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Zanieczyszczone powietrze wpływa na
sprawność umysłową seniorów

Ekspozycja na zanieczyszczone powietrze we wczesnym dzieciństwie może mieć negatywny
wpływ na sprawność umysłową 60 lat później – informuje „Journal of Alzheimer's Disease”.
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Badacze z Uniwersytetu Edynburskiego przeprowadzali testy zdolności poznawczych u ponad 500
seniorów w wieku około 70 lat, a następnie kolejno w wieku 76 i 79 lat. Te same testy uczestnicy
przeszli wcześniej w dzieciństwie (w wieku 11 lat).

Stopień zanieczyszczenia powietrza w miejscu zamieszkania uczestników w pierwszych latach życia
określano korzystając z modelu EMEP4UK, który pozwala określić historyczne stężenie pyłu
zawieszonego PM2.5 na danym obszarze.

Po wzięciu pod uwagę czynników związanych ze stylem życia, takich jak palenie papierosów czy
status społeczno-ekonomiczny, badacze stwierdzili, że u osób wdychających w dzieciństwie
powietrze gorszej jakości nastąpiło silniejsze pogorszenie funkcji poznawczych w późniejszym wieku.

„To pierwszy krok do zrozumienia szkodliwego wpływu zanieczyszczeń powietrza na mózg. Dalsze
badania mogą pomóc opracować strategie zmniejszające ryzyko demencji u przyszłych pokoleń” –
komentuje dr Tom Russ, autor analizy.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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